
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
                    Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP - 86860-000 

e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.br 
                     Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 045/2024 
b) Licitação Nrº             :            11/2024 
c) Modalidade                :           Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/06/2024 
e) Objeto Homologado  : Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, visando à manutenção das Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil. 

 
1) Benedito Bernardo de Lima  inscrito no CNPJ/CPF Nº 539.760.109/0001-31 no valor total dos itens 
vencidos de R$11.810,50 (onze mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos). 
 
2) Marcia Rosana Rogerio Quintanilha inscrito no CNPJ/CPF Nº 063.613.799-65 no valor total dos itens 
vencidos de R$9.410,00 (nove mil, quatrocentos e dez reais). 
 
 
3) JOSE SEBASTIÃO DE AGUIAR inscrito no CNPJ/CPF Nº 441.298.829-53 no valor total dos itens 
vencidos de R$39.994,50 (trinta e nove mil reais novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
 
4) Eliana Bento da Silva inscrito no CNPJ/CPF Nº 701.106.469-91 no valor total dos itens vencidos de 
R$12.126,66 (doze mil reais cento e vinte seis reais e sessenta e seis centavos). 
 
5) Marcio Leite inscrito no CNPJ/CPF Nº 706.064.209-91 no valor total dos itens vencidos de R$4.584,00 
(quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 
 
6) Paulo Bruno Galo inscrito no CNPJ/CPF Nº 079.726.809-06 no valor total dos itens vencidos de 
R$17.109,00 (dezessete mil, cento e nove reais). 
 
 
7) Alessandro Fernando Garuti inscrito no CNPJ/CPF Nº 008.220.639-21 no valor total dos itens 
vencidos de R$8.821,00 (oito mil, oitocentos e vinte e um reais). 
 
 
8) Willian Ricardo Favaro inscrito no CNPJ/CPF Nº 100.056.069-42 no valor total dos itens vencidos de 
R$7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
9) Reginaldo Pereira Souza inscrito no CNPJ/CPF Nº 016.748.889-96 no valor total dos itens vencidos 
de R$27.212,50 (vinte e sete mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos). 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2221 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
                    Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP - 86860-000 

e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.br 
                     Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR 

 
 
 
10) Wesley Fernandes Braz inscrito no CNPJ/CPF Nº 049.273.019-90 no valor total dos itens vencidos 
de R$7.335,00 (sete mil, trezentos e trinta cinco reais). 
 
11) Edson Antônio Tambarussi inscrito no CNPJ/CPF Nº 517.075.439-68 no valor total dos itens 
vencidos de R$12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta centavos). 
 
12) Guilherme Matheus Mahnic Pereira inscrito no CNPJ/CPF Nº 076.044.019-02 no valor total dos itens 
vencidos de R$5.297,00 (cinco mil, duzentos e noventa e sete reais). 
 
13) Paulo Sergio Xavier inscrito no CNPJ/CPF Nº 745.911.859-15 no valor total dos itens vencidos de 
R$39.976,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais). 
  
14) Marcos Antonio de Almeida inscrito no CNPJ/ CPF Nº 080.299.739-26 no valor total dos itens 
vencidos de R$ 13.470,00 (treze mil, quatrocentos e setenta reais) 
 
 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO  R$ 217.466,16 (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta 
seis reais e dezesseis centavos) 
 

 
JARDIM ALEGRE, 05 de junho de 2023.  

 
 

 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
José Roberto Furlan 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2221 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024


		2024-06-06T10:08:42-0300




